
COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

N°19
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, ESERCIZIO 
2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Oggi  ventisette del mese di settembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ convocazione 
il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente
DALMONTE 
FRANCESCO

Presente ZONTA FIORELLA Presente

MOCELLIN ORIO Presente ALESSI ALESSANDRA Presente
FIORESE SILVIA Presente MOCELLIN PAOLO Presente
BIZZOTTO NICOLA Presente POLI RICCARDO Presente
BERTONCELLO 
FEDERICO

Presente BOSCARDIN 
GIOVANNA

Presente

SONZOGNI ARMANDO Presente NEGRELLO ISACCO Presente
FENINNO ANGELO Presente

Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Dott. Andrea Soster.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ARMANDO SONZOGNI nella sua qualità di 
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato.

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, ESERCIZIO 
2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 43 del 21.12.2022 con la quale veniva approvata la 
nota di aggiornato al DUPS 2023/2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Vista la deliberazione assunta al punto precedente dell’OdG con cui veniva approvato il 
Rendiconto di Gestione per l’esercizio 2022; 

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e 
di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con 
deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – esercizio 2023 del 
quale si riportano le risultanze finali:

ANNUALITA’ 2023
ENTRATA Importo Importo

CO €. 20.000,00Variazioni in aumento CA €. 20.000,00
CO €. 3.500,00Variazioni in diminuzione CA €. 3.500,00

SPESA Importo Importo
CO €. 68.466,40Variazioni in aumento CA €. 68.466,40
CO €. 51.966,40Variazioni in diminuzione CA €. 51.966,40

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA CO €. 71.966,40 €. 71.966,40

TOTALE CASSA CA €. 71.966,40 €. 71.966,40

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la 
lettera B) quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b) del D.Lgs. n. 267/2000 (allegato sub. D);

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale di 

 di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e 
di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA’ 2023
ENTRATA Importo Importo

CO €. 614.345,00Variazioni in aumento CA €. 147.700,28
CO €. 354.000,00Variazioni in diminuzione CA €. 354.000,00

SPESA Importo Importo
CO €. 482.662,39Variazioni in aumento CA €. 482.662,39
CO €. 222.317,39Variazioni in diminuzione CA €. 222.317,39

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA CO €. 836.662,39 €. 836.662,39

TOTALE CASSA CA €. 370.017,67 €. 836.662,39

 di dare atto che le suddette variazioni fanno sì che permangano gli equilibri di Bilancio 
(come da allegato B) e che il fondo di cassa presunto al 31.12.2023 sia non negativo (come 
da allegato C);

 di variare conseguentemente il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 
vigente.

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su esposta proposta di deliberazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Accertata la propria competenza; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Uditi gli interventi di seguito riportarti:
Bertoncello Federico – Assessore al Bilancio
Spiega le maggiori variazioni che vengono apportate al Bilancio di Previsione con la presente deliberazione e nello specifico:

- per quanto concerne la parte capitale lo storno dell'opera "Creazione vasca recupero acqua Campo Sportivo" di 
€. 20.000,00 e finanziata con avanzo di amministrazione destinato ad investimenti e il contestuale inserimento 
di due opere: una di €. 15.000,00 relativa alla sistemazione di strade bianche in zona montana e una di €. 
5.000,00 relativa alla manutenzione straordinaria del verde/potature. Evidenzia che l’opera "Creazione vasca 
recupero acqua Campo Sportivo" è stata stornata in quanto il Comune è risultato assegnatario del contributo 
Sport e Periferie e quel lavoro è di fatto inserito all’interno dell’opera finanziata dal Ministero.

- per quanto concerne la parte corrente sono stati ridotti alcuni stanziamenti di utenze delle scuole medie e 
primaria, rispettivamente per €. 5.000,00 e per €. 7.000,00 e lo stanziamento del consumo energia elettrica 
della pubblica illuminazione per €. 13.000,00. Sono stati inseriti €. 7.000,00 di incarico ad un legale per la 
questione di sistemazione catastale di tutta una serie di particelle di terreni che di fatto sono comunali ma 
catastalmente, per dei refusi, risultano ancora in proprietà di privati, €. 2.500,00 per lavori di esumazione 
salme in cimitero, €. 2.000,00 per manutenzione ordinaria di strade (pulizia pozzetti), €. 2.000,00 per 
pagamento contributo alle famiglie di minori, €. 3.000 per maggiore IVA a debito da versare all'Erario.

Alessi Alessandra – Consigliere
Chiede maggiori informazioni relativamente all’opera di manutenzione straordinaria del verde/potatura. Nello specifico 
chiede di sapere se verranno abbattuti degli alberi.

Bertoncello Federico – Assessore al Bilancio
Comunica che si sta facendo un’analisi di quanto c’è da fare e l’UTC è incaricato di ciò. Sicuramente quando c’è stato da 
fare un abbattimento, questo è stato fortemente valutato e non è stata una decisione presa a cuor leggero. Si mettono sul 
piatto della bilancia pro e contro (si pensi ad esempio anche ai danni che certa vegetazione può creare sui marciapiedi, la 
manutenzione ordinaria da apportare al patrimonio comunale etc).

Alessi Alessandra – Consigliere
Prende atto ed evidenzia che comunque la problematica è rilevante e prima dell’abbattimento ci potrebbero essere anche 
altre soluzioni. Porta l’esempio di quartiere Firenze a Bassano del Grappa.

Bertoncello Federico – Assessore al Bilancio
Ritiene che siano questioni di scelte che, ripete, non vengono prese a cuor leggero ma anzi valutando tutti gli elementi a 
disposizione.

Alessi Alessandra – Consigliere
Evidenzia come sia importante anche la comunicazione ai cittadini delle scelte che vengono prese e le motivazioni poste alla 
base delle scelte.

Dalmonte Francesco – Sindaco

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

Spiega che come ci sono cittadini che potrebbero lamentarsi del verde abbattuto, ci sono cittadini che continuamente gli 
segnalano e si lamentano per aghi di pino che intasano i pozzetti, tombini, grondaie…

Alessi Alessandra – Consigliere
Segnala una problematica relativa al verde pubblico nella zona sud di Via Romanelle.

Dalmonte Francesco – Sindaco
Prende atto della segnalazione.

Terminati gli interventi il Presidente del Consiglio pone in votazione la proposta di deliberazione.

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:
Presenti n. 13
Votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13
Voti contrari  //
Astenuti  //

DELIBERA
 di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e 

di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 
nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA’ 2023
ENTRATA Importo Importo

CO €. 614.345,00Variazioni in aumento CA €. 147.700,28
CO €. 354.000,00Variazioni in diminuzione CA €. 354.000,00

SPESA Importo Importo
CO €. 482.662,39Variazioni in aumento CA €. 482.662,39
CO €. 222.317,39Variazioni in diminuzione CA €. 222.317,39

TOTALE A PAREGGIO 
COMPETENZA CO €. 836.662,39 €. 836.662,39

TOTALE CASSA CA €. 370.017,67 €. 836.662,39

 di dare atto che le suddette variazioni fanno sì che permangano gli equilibri di Bilancio 
(come da allegato B) e che il fondo di cassa presunto al 31.12.2023 sia non negativo (come 
da allegato C);

 di variare conseguentemente il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 
vigente.

Quindi
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione, espressa per alzata di mano, il cui esito è il seguente:

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

Presenti n. 13
Votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13
Voti contrari  //
Astenuti  //

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del d.lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-09-2023

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, ESERCIZIO 
2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il PRESIDENTE Il Vice Segretario Comunale
 ARMANDO SONZOGNI Dott. Andrea Soster

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  ARMANDO SONZOGNI C.F. SNZRND65A28A703Y il 29-09-2023 ora 10:54:31 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 28-09-2023 ora  8:51:27



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 20 del 20-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Parere di Regolarità Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità contabile;

   
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILE

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 20-09-23 Il Responsabile del servizio
Dott. Andrea Soster

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Parere di Regolarità Contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 20-09-2023 ora 12:31:47



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 20 del 20-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”;

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 20-09-23 Il Responsabile del servizio
Dott. Andrea Soster

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Parere di Regolarità Tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 20-09-2023 ora 12:31:23



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Deliberazione di consiglio comunale n. 19 del 27-09-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 27-09-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 816.

COMUNE DI POVE DEL GRAPPA li 
29-09-2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  NICOLA BARATTIN C.F. BRTNCL90E04A757I il 29-09-2023 ora 10:55:51



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 19 del 27-09-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 19 del 27-09-2023 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL DLGS 267/2000 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 19 del 27-09-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 24-10-2023 ora  6:10:31


